
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111300131

131

Nº 217, sexta-feira, 13 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003343093

Objeto: Aquisição de Internos para torre processo. Abertura das propostas: 20/11/2020 às
14:00 horas. A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003343094

Objeto: Aquisição de Eliminador névoa e Distribuidor para torre. Abertura das propostas:
20/11/2020 às 14:00 horas. A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003341594

Objeto: Aquisição de Permutador de calor casco-tubo 3. Abertura das propostas: 18/11/2020 às 14:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003346561

Objeto: Aquisição de Trecho reto unidirecional DN 10 1,312 A. Abertura das propostas:
20/11/2020 às 17:00 horas. A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003346073

Objeto: Aquisição de arruelas por contrato global 730 dias. Atendimento Região Sudeste.
Abertura das propostas: 23/11/2020 às 14:00 horas. A consulta ao edital e o
processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003337084

Objeto: AQUISIÇÃO DE SELO E MANDRIL. Abertura das propostas: 20/11/2020 às 15:00
horas. A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003341690

Objeto: Aquisição de Equipamentos de medição e-ou controle de temperatura. Abertura
das propostas: 30/11/2020 às 08:00 horas. A consulta ao edital e o processamento da
licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003344998

O processo de Pregão Eletrônico 7003344998 que objetiva comprar/contratar Aquisição de
Modulo completo de porta palettes manual possui previsão de início para em 13/11/2020
às 08:00 horas., previsão para abertura de propostas em 26/11/2020 às 12:00 horas. e
previsão de data de início da disputa em 26/11/2020 às 14:30 horas. O edital, a entrega e
abertura de propostas será realizada através do portal www.petronect.com.br".

LAZARO DE JESUS LEITE
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003345603

O processo de Pregão Eletrônico 7003345603 que objetiva comprar/contratar Aquisição de
manta isolante termocontrátil possui previsão de início para em 13/11/2020 às 10:00
horas., previsão para abertura de propostas em 26/11/2020 às 10:00 horas. e previsão de
data de início da disputa em 26/11/2020 às 14:30 horas. O edital, a entrega e abertura de
propostas será realizada através do portal www.petronect.com.br".

DEBORA MEIRICE MENDES VIEIRA DE MENEZES
Pregoeiroa

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003341758

Objeto: Aquisição de Sensores de Vazão, fluxo, pressão, temperatura e de proximidade,
indutivo e magnético. Abertura das propostas: 30/11/2020 às 12:00 horas. A consulta ao
edital e o processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003336628

Objeto: Serviços de Limpeza de Tanques, Filtragem e Qualificação de Óleo Lubrificante.
Abertura das propostas: 04/12/2020 às 15:30 horas. A consulta ao edital e o
processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003322820

Objeto: Serviços de manutenção e montagem em torres, vasos, tanques, reatores, filtros,
permutadores, air coolers e chillers, em paradas programadas da REDUC - Lotes A, B, C, D
e combinação A-D e B-C. Abertura das propostas: 08/12/2020 às 10:00 horas. A consulta ao
edital e o processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003346572

Objeto: Aquisição de Junta ANel. Abertura das propostas: 20/11/2020 às 12:00 horas. A consulta
ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003287604

O processo de Pregão Eletrônico 7003287604 que objetiva comprar/contratar Serviços de
subscrição de licença do serviço Google Maps Platform possui previsão de início para em
13/11/2020 às 10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 27/11/2020 às 10:00
horas. e previsão de data de início da disputa em 27/11/2020 às 14:30 horas. O edital, a
entrega e abertura de propostas será realizada através do portal www.petronect.com.br".

JOSE EDUARDO PEREIRA RODRIGUEZ
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003344724

O processo de Modo de Disputa Aberto 7003344724 que objetiva comprar/contratar
Prestação dos serviços de Limpeza de tubos, acessórios de tubulações, equipamentos
contaminados com NORM - Naturally Occurring Radioactive Materials - e retorno dos
rejeitos radioativos por chamada única. possui previsão de início para em 13/11/2020 às
10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 08/12/2020 às 10:00 horas. e
previsão de data de início da disputa em 08/12/2020 às 14:30 horas. O edital, a entrega e
abertura de propostas será realizada atravésdo portal www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003345286

Objeto: Fornecimento de Nipple de Assentamento. Abertura das propostas: 23/11/2020 às
16:00 horas. A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003346077

Objeto: Serviços de análises químicas, físico-químicas e de apoio laboratorial, no âmbito da Refinaria
Presidente Bernardes de Cubatão - RPBC. Abertura das propostas: 04/12/2020 às 16:00 horas. A
consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003346078

Objeto: Serviços de inspeção de segurança da barragem do Rio Verde, no âmbito da refinaria
Presidente Getúlio Vargas - REPAR. Abertura das propostas: 04/12/2020 às 16:00 horas. A consulta
ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003346634

Objeto: Serviços de manutenção de caldeiraria e complementar com a utilização de
técnicas de alpinismo industrial na Refinaria Landulpho Alves de Mataripe. Abertura das
propostas: 04/12/2020 às 16:00 horas. A consulta ao edital e o processamento da licitação
serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003345468

Objeto: Aquisição de Mangueira montada uso industrial. Abertura das propostas:
20/11/2020 às 00:00 horas. A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

GERÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROMOÇÕES
AVISO DE LICENÇA

A Petróleo Brasileiro S.A - PETROBRAS representada pela Unidade de Negócio
de Exploração e Produção do Espírito Santo - UN-ES, torna público que obteve em
03/0112020 do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
- IBAMA, através do Processo IBAMA nº 02022.002617/2006-31, Licença de Operação LO
nº 927/2010 1ª Renovação - Sistema de produção de petróleo e gás nos campos de
Cachalote e Baleia Franca, fase 1, no âmbito do desenvolvimento integrado da produção e
escoamento de petróleo e gás natural na área do "Parque das Baleias" e no campo de
Catuá, Bacia de Campos, litoral do Espírito Santo.

Vitória-ES, 12 de novembro de 2020.
CESAR CUNHA DE SOUZA

Gerente de Segurança, Meio Ambiente e Saúde

AVISO DE LEILÃO UN-AM Nº 2/2020

Comissão Permanente de Alienação, informa que realizará Leilão de Bens, por
meio do portal SUPERBID, com encerramento previsto para o dia 27/11/2020, no endereço
eletrônico www.superbid.net. As informações complementares sobre as relações dos
materiais e editais dos leilões podem ser obtidas a partir do dia 20/11/2020, no Aviso de
Leilão publicado no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de Negócios -
Leilões de Materiais), bem como no site da Superbid.

COMISSÃO PERMANENTE DE ALIENAÇÃO DA UN-AM

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 810005

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 08000040371201792.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA EDOS
DIREITOS HUMANOS. CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE
COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Prorrogação do prazo de Vigência do Contrato Nº 02/2017
por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 13/11/2020 a
12/11/2021. Valor Total: R$75.000,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800044. Data de Assinatura:
09/11/2020.

(SICON - 12/11/2020) 810005-00001-2020NE800028
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 810005

Número do Contrato: 23/2019.
Nº Processo: 00135201292201816.
PREGÃO SRP Nº 8/2018. Contratante: MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA EDOS DIREITOS
HUMANOS. CNPJ Contratado: 16701716000156. Contratado : FCA FIAT CHRYSLER
AUTOMOVEIS -BRASIL LTDA.. Objeto: Prorrogação do prazo da vigência do Contrato n° 23/2019
por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 12/11/2020 a
11/11/2021. Data de Assinatura: 11/11/2020.

(SICON - 12/11/2020) 810005-00001-2020NE800028


